Kombinationsbeispiele
MECHANIK Lineareinheiten
Lineareinheiten
Funktionsübersicht LES
Motormodule
Lineareinheiten Übersicht
LES 6
mit Spindelantrieb

Riemenantriebsmodul
LES 4 - Option Faltenbalg
Bestellschlüssel
2 3 4  X X X 0 X X X
Antrieb
0 =Vorbereitung
Direktantriebsmodule
1 =Vorbereitung
Riemenantriebsmodul
Wellenschlitten
0 = 1 Wellenschlitten 70 mm
2 = 2 Wellenschlitten 70 mm
Kugelgewindetrieb
0 = ohne
1 = Steigung 2,5 mm
2 = Steigung 4,0 mm
3 = Steigung 5,0 mm
4 = Steigung 10 mm
5 = Steigung 20 mm
Profillänge (L1)
z.B. 029 =290 mm (min.)
299 =2990 mm (max.)
(um die letzte Stelle gekürzt)
Standard-Profil-Längen im
100 mm-Raster bestellbar
Antriebsmodule
siehe Katalogseite 2-68ff.
made by isel ®
Leerlaufdrehmomente
Leerlaufdrehmomente (Ncm)
Drehzahl
(1/min)
Spindelsteigung
2,5 4 5 10 20
500 15 15 16 17 18
1500 19 19 19 20 21
3000 23 24 24 25 26
Mechanik_Lineareinheiten_1.Teil  20.01.2012  11:34  Seite 2-58
MECHANIKLineareinheiten
Lineareinheiten
2-59
m
ech
an
ik
Lineareinheiten LES 4
mit Spindelantrieb
Durchbiegung
L
Belastungsfall 1
F
0
0,5
1
1,5
2
2,5
3
3,5
4
500 1000 2000 3000
Länge L [mm]
D

und Spindel
12,8 kg/m
Bestellschlüssel
2 3 4  X X X 0 X X X
Antrieb
6 =Vorbereitung
Direktantriebsmodule
7 =Vorbereitung
Riemenantriebsmodul
Wellenschlitten
0 = 2 Wellenschlitten 70 mm
2 = 4 Wellenschlitten 70 mm
Kugelgewindetrieb
0 = ohne
1 = Steigung 2,5 mm
2 = Steigung 4,0 mm
3 = Steigung 5,0 mm
4 = Steigung 10 mm
5 = Steigung 20 mm
Profillänge (L1)
z.B. 029 =290 mm (min.)
299 =2990 mm (max.)
(um die letzte Stelle gekürzt)
Standard-Profil-Längen im
100 mm-Raster bestellbar
made by isel ®
Technische Daten
Alu-Profil
Antriebsmodule
siehe Katalogseite 2-68ff.
Leerlaufdrehmomente (Ncm)
Drehzahl
(1/min)
Spindelsteigung
2,5 4 5 10 20
500 17 17 18 20 21
1500 20 20 22 24 25
3000 24 25 26 29 30
Leerlaufdrehmomente
Lineareinheiten LES 6
mit Spindelantrieb
Report No. IS 1107-563
Kugelgewindevorschub LES 6
Mechanik_Lineareinheiten_1.Teil  20.01.2012  11:34  Seite 2-60
MECHANIKLineareinheiten
Lineareinheiten
2-61
m
ech
an
ik
Durchbiegung
L
Belastungsfall 1
F
0
0,5
1
1,5
2
2,5
3
3,5
4
500 1000 2000 3000
Länge L [mm]
D

und Spindel
15,2 kg/m
Bestellschlüssel
2 3 4  X X X 0 X X X
Antrieb
3 =Vorbereitung
Direktantriebsmodule
4 =Vorbereitung
Riemenantriebsmodul
Wellenschlitten
0 = 2 Wellenschlitten 70 mm
2 = 4 Wellenschlitten 70 mm
Kugelgewindetrieb
0 = ohne
1 = Steigung 2,5 mm
2 = Steigung 4,0 mm
3 = Steigung 5,0 mm
4 = Steigung 10 mm
5 = Steigung 20 mm
Profillänge (L1)
z.B. 029 =290 mm (min.)
299 =2990 mm (max.)
(um die letzte Stelle gekürzt)
Standard-Profil-Längen im
100 mm-Raster bestellbar
made by isel ®
Technische Daten
Alu-Profil
Antriebsmodule
siehe Katalogseite 2-68ff.
Leerlaufdrehmomente (Ncm)
Drehzahl
(1/min)
Spindelsteigung
2,5 4 5 10 20
500 15 15 16 17 18
1500 19 19 19 20 21
3000 23 24 24 25 26
Leerlaufdrehmomente
Lineareinheiten LES 5
mit Spindelantrieb
Motor integriert !
Mechanik_Lineareinheiten_1.Teil  20.01.2012  11:34  Seite 2-62
MECHANIKLineareinheiten
Lineareinheiten
2-63
m
ech
an
ik
Durchbiegung
L
Belastungsfall 1
F
0
0,5
1
1,5
2
2,5
3
3,5
4
500 1000 2000 3000
Länge L [mm]
D